
 
 

 

MATERIAL FÖR GUDSTJÄNSTEN PÅ SJÖSÖNDAGEN 

 

 

FÖRBÖN 

 

Helige Gud, käre himmelske Fader. 

 

Vi tackar dig för ditt ord, där vi kan höra din röst. Välsigna din kyrka på våra 

hemtrakter och i hela världen. Låt oss hitta gemenskap i dig och med varandra så att 

hela vårt liv skulle vara ett vittnesbörd av din kärlek. 

 

Tack, för att du har gett oss vår nästa. Lär oss ta hand om varandra nära och fjärran. 

När rädslan hindrar oss att möta nöden hos medmänniskan, uppmuntra oss. Ge oss 

ödmjukhet och vishet att ty oss till andra människors godhet när vi själv behöver 

hjälp. 

 

Lär oss att erkänna olikheten hos människor och att se alla människor värdefulla, 

skapade av dig. Ge oss tolerans och förståelse så att vi kunde leva tillsammans med 

våra medmänniskor som kommer från andra kulturer. Hjälp de som har flyttat från sitt 

hemland att hitta en plats i det nya landet. 

 

I dag, på sjösöndagen tackar vi dig för landets och havets gåvor och för båtar som 

hämtar dem för oss. Vi bär framför dig sjöfolk och deras familjer. Skydda sjömännen 

för arbetets faror. Stöd dem och deras familjer under långa tider av separation och 

längtan. Ge din välsignelse för allt arbete som är till gagn för sjömän. 

 

Stöd all dem söm har råkat ut för olycka eller sjukdom. Vi ber för de ensamma, 

ångestfyllda och för dem som har mist sitt hopp. Hör oss när vi under tyst bön bär 

fram de människor och ärenden, som vi har på våra hjärtan. 

 

- Tystnad – 

 

Du har lovat att vara med oss alla dagar ända till världens slut. Tack för att din kärlek 

bär oss såväl i livet som i döden. Vi lämnar oss själva, varandra och hela vårt liv hos 

dig. Amen 

 

  



KOLLEKTUPPMANING 
 

När Elis Bergroth vid slutet av 1800-talet som första finländska sjömanspräst firade 

jul i London tillsammans med sjömännen, konstaterade han: ”Vid denna högtid äro vi 

alla gäster, ty våra värdar är dem som är i hemlandet, de som på sätt eller annat hava 

gjort det möjligt att vi kan på detta sätt fira.” 

 

Ännu i dag verkar sjömanskyrkan tack vare givmildhet av dessa värdar – 

sjömanskyrkovänner. Med hjälp av kollektintäkter och gåvor kan sjömanskyrkan 

hjälpa bl.a. utländska sjömän som kommer till finska hamnar och finländare som bor 

eller reser utomlands. 

 

Må Gud låta er gåva bli Gud till ära och våra medmänniskor till gagn. 

 

 
 
PSALMFÖRSLAG 

 

Inledningspsalm 459 (I Kristus finns ej öst och väst) 

Trefaldighetspsalm 153 (Måne och sol) 

Dagens psalm 475 (Vem kallar du din nästa här) 

Offertoriepsalm 447 (Tack, gode Gud, för allt som finns)  

Nattvardspsalm 228 (Till måltid Herren kallar) 

Slutpsalm 439 (Så långt som havets bölja går)  

 

 

 


